
令和元年１０月１５日  

 

保 護 者 様  

 

広島市立広島特別支援学校  

校 長  中 尾 秀 行  

（扱い  生徒指導部  井手本健汰）  

 

第２６回文化祭について（御案内）  

 

 すがすがしい秋晴れの日が続くようになりました。保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしの

ことと存じます。 

 平素より本校教育につきまして御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございます。  

 さて、第２６回文化祭を下記のとおり行いますので、御多用中とは存じますが、多数御来校い

ただきますよう御案内申し上げます。  

記  

１ 期日及び日程  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ １１月１６日（土）は、保護者の方の昼食場所として、多目的ホール１（食堂）を開放い

たしますので御利用ください。 

※ 舞台発表の入場者を許容数の関係上、発表学年（小６、中３、高３、職業コース１～３

年生）に限らせていただきます。なお、発表学年以外の参観者におかれましては、プレイ

ルーム１・２にて舞台発表の様子を中継で放映しますので、そちらで御覧ください。 

 

２ お願い  

(1) 受付について 

  ・ 御来校された際には、正門（生徒玄関）にて受付を済ませてください。 

(2) 写真・動画撮影について 

  ・ 写真やビデオ撮影は、児童生徒や他の方の妨げにならないようにお願いします。また、

他の児童生徒が写っている画像、動画につきましては、個人情報保護の観点からＳＮＳ、

動画サイト等へのアップロードはお控えください。 

(3) 名札について 

  ・ 児童生徒の安全を守るため、保護者札の着用と受付をお願いします。 

・ 保護者札をお持ちでない御家族の方には、「来校者」シールを受付でお渡しします。 

 

※ 両日とも開始後３０分間は、児童生徒優先時間を設けています。その間、保護者等一般

の方の買物は控えていただきます。保護者等一般の方への販売は、児童生徒優先時間終了

後となります。御理解、御協力をよろしくお願いします。 

※ 販売店：１階農業、喫茶、パン販売、でじマーケットにおいては、児童生徒優先時間を

設けません。したがって、上記のお店に関しては、１５日（金）は１０：００～、１６日

（土）は９：３０～御利用いただけます。詳細につきましては、後日配付する文化祭パン

フレットを御覧ください。 

9:30 9:30
9:50

10:30

11:30 11:30

13:00 12:40

13:10
13:50 13:40 　　　　文化祭を閉じる会
14:40 14:40
15:20 15:20

12:30

　　　　下校（スクールバス) 　　　　下校（スクールバス)
　　　　職業コース生徒 下校 　　　　職業コース生徒 下校

　　　　昼食（給食）

　　　　学年準備・展示見学

　　　　舞台発表（体育館）
　　　　（小６・中３・高３・職業コース）

12:00

　　　　展示見学・店巡り（各教室・特別教室）
　　　　※　児童生徒優先時間

10:00
　　　　展示見学・店巡り（各教室・特別教室）
　　　　※　一般販売時間

１１月１５日〈金〉 １１月１６日〈土〉

　　　　文化祭を開く会

10:00

　　　　展示見学・店巡り（各教室・特別教室）
　　　　※　児童生徒優先時間

　　　　展示見学・店巡り（各教室・特別教室）
　　　　※　一般販売時間

　　　　昼食（弁当）



(4) 持参物について 

  ・ 保護者札、文化祭パンフレット、チケット、スリッパ、外靴を入れる袋等を御持参くだ

さい。 

(5) 臨時バス及びシャトルバスの運行について 

・ １１月１５日（金）は、広島特別支援学校着の臨時バス２便（広島バス：通常の運賃）

を増便します。 

・ １１月１６日（土）は、広島港から広島特別支援学校間でシャトルバス（無料）を運行

します。 

運行の時間帯につきましては、同日付けでお配りした「文化祭当日の臨時バス及びシャ

トルバスの運行について（御案内）」のプリントでお確かめください。 

(6) 駐車場について 

・ 保護者の方の駐車場については、西校舎周辺駐車場、本校校舎内東側駐車場、国際フェ

リーポート駐車場を御用意しております。当日は、係が誘導しますので、上記のいずれか

に駐車していただくよう、お願い申し上げます。 

・ 両日とも駐車場の混雑が予想されますので、当日はなるべく公共交通機関（臨時バス及

びシャトルバス）を御利用いただくか、乗り合わせての御来校をお願いします。なお、本

校駐車場が満車の場合、有料駐車場（広島みなと公園駐車場）の御利用をお願いします。 

・ 校内駐車場（正門南側）には、スクールバスでの通学ができない児童生徒の御家族の車、

サポートセンター駐車場（北側）には、訪問学級保護者の車が駐車します。 

  

３ 振替休日について 

・ １１月１８日（月）は、土曜日の振替で学校は休みになります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駐車場配置図 

※ 西校舎周辺駐車場は、雨天時ぬかるんでいることがありますので御了承ください。 


